[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2024

                                                      № 268
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации
города Слободского от 27.10.2021 № 1856

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Слободского от 05.02.2024 № 168 «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений города Слободского» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 27.10.2021 № 1856 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Слободского»:

1.1. Подпункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников,  специалистов и служащих» Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Слободского» (далее – Положение) изложить в следующей  редакции:

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов:

2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп  должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов, утвержденных
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.03.2013 № 119н:
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня:

	1 квалификационный уровень

Архивист
	6 539 рублей

	2 квалификационный уровень

Архивист второй категории
	6 834 рубля

	3 квалификационный уровень

Архивист 1 категории
	7 118  рублей

	4 квалификационный уровень

Ведущий архивист
	7 439 рублей

	5 квалификационный уровень

Главный архивист
	7 566 рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня:

	1 квалификационный уровень

Заведующая архивохранилищем
	7 696  рублей

	2 квалификационный уровень

Главный хранитель фондов архива
	8 892 рубля

».
1.2. Раздел 3 «Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов:

3.1.1.Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 695  рублей

3.1.2. Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГК, относятся к соответствующим профессиональным  группам следующим образом:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
рабочий по комплексному обслуживанию и  ремонту зданий
	 4 695 рублей

3.3. Состав и наименование профессий, включенных в соответствующую профессиональную квалификационную группу, являются обязательными при формировании штатного расписания учреждения и должны соответствовать единому квалификационному справочнику работ и профессий рабочих, а также уставным целям деятельности учреждения.».
2. Постановление администрации города Слободского от 19.09.2023        № 1951 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 27.10.2021 № 1856» признать утратившим силу с 01.02.2024.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С. Л.

Глава города Слободского

И. В. Желвакова